MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE HUMANIDADES

PORTARIA Nº 92, de 17 de novembro de 2022-UNILAB

Dispõe sobre a composição
da comissão de alteração do
Projeto Pedagógico Curricular
(PPC) do curso de Bacharelado em
Antropologia do Instituto de
Humanidades.

A DIRETORA DO INSTITUTO DE HUMANIDADES DA UNIVERSIDADE DA
INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso de
suas atribuições legais, de acordo coma Lei no 12.289, de 20 de julho de 2010, a
Portaria Reitoria/Unilab no 289, de 22 de agosto de 2022; a Resolução CONSUNI No
23/2014; e a Resolução Complementar CONSEPE/UNILAB no 2, de 16 de julho de
2021.

RESOLVE:
Art. 1º Designar os membros abaixo indicados, para compor a Comissão de
Atualização do Projeto Pedagógico Curricular do curso de Bacharelado em
Antropologia do Instituto de Humanidades.

I - PROFA. DRA. JOANICE CONCEIÇÃO
II - PROF. DR. PATRÍCIO CARNEIRO
III - PROFA. DRA. CARLA SUSANA
IIII - PROF. DR. LUIS TOMAS DOMINGOS

Art. 2º Conforme RESOLUÇÃO COMPLEMENTAR CONSEPE/UNILAB nº 2, DE 16 DE
JULHO DE 2021, a carga horária de trabalho desta composição respeita o item 1.2.2
do Anexo I da referida Resolução Complementar.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com validade até
Novembro de 2023.

Portaria 92 (0575247)         SEI 23282.017048/2022-57 / pg. 1

Novembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por LUMA NOGUEIRA DE ANDRADE,
DIRETOR(A) DE INSTITUTO, em 17/11/2022, às 15:52, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0575247 e o código CRC 45EDAFE6.

Referência: Processo nº 23282.017048/2022-57 SEI nº 0575247

Portaria 92 (0575247)         SEI 23282.017048/2022-57 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 92 (0575247)